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وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی: مبنا و معیار مزد 
عالادنه، قانون است

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: تعیین حداقل دستمزد سال ۱۴۰۱، بسیار 
مهــم و ضــروری و معیــار و مبنای مــزد عادلانه، قانون اســت. به گــزارش وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، »حجت الله عبدالملکی« در سیصد و یکمین نشست 
شــورای عالــی کار که با حضور »ســیدرضا فاطمی امین«، وزیــر صمت، »مهدی 
اســام پناه« رئیس ســازمان ملی اســتاندارد ایران و »محمد چکشــیان« معاون 
فرهنگی و اجتماعی و شرکای اجتماعی »نمایندگان کارگران و کارفرمایان« برگزار 
شد، با اشاره به محوری بودن عدالت گفت: بر اساس تأکید رئیس جمهور، همه 
امور در دولت ســیزدهم با پیوســت عدالت تهیه و انجام می شود. رئیس شورای 
عالی کار تأکید کرد: رفاه مردم، اولویت جدی این وزارتخانه است. وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی با اشاره به تأکید دولت سیزدهم بر حمایت از اقشار کم درآمد و 
قشر کارگر، گفت: روش ها و نتایج گزارش مؤسسه عالی پژوهش تأمین اجتماعی 

با جزئیات در اختیار نمایندگان کارگری و کارفرمایی قرار گیرد.

ساخت ۵ هزار و ۳۰۰ مگاوات نیروگاه توسط 
صنایع در مرحله انعقاد قرارداد

مجــری طرح احــداث ۱۰ هزار مــگاوات نیروگاه توســط صنایــع، گفت: تاش 
برای ســاخت پنج هزار و ۳۰۰ مــگاوات از ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه تعهد شــده 
توســط صنایع وارد مرحله انعقاد قرارداد شــده اســت. به گزارش ایرنا،  »سید 
زمان حســینی« افزود: در جلســه وزیر نیرو با دست اندرکاران و سرمایه گذاران 
صنایــع معدنی بــرای احــداث ۱۰ هزار مــگاوات نیروگاه های ســیکل ترکیبی، 
موضــوع تفاهمنامه بیــن وزارتخانه های نیرو و صمــت در مدت زمان ۸۵ روز 
از دوره پیشــبرد اجرای این طرح، ۴۴ درصد پیشــرفت داشــته و انتظار می رود 
بعد از امضای قرارداد، عملیات اجرایی نیز به سرعت آغاز شود. وی ادامه داد: 
در این جلســه پس از شنیدن سخنان ســرمایه گذاران، ۱۵ استان برای احداث 
نیروگاه های صنایع معدنی تعیین شده و در این زمینه آنها درخواست تسریع 
و تسهیل صدور مجوزهای لازم برای ساخت این پروژه ها و احداث نیروگاه های 
تجدیدپذیر را داشــتند. حســینی خاطرنشــان کرد: وزیر نیرو همچنین دســتور 
صــدور مجوز تخصیص ســوخت و محیط زیســت برای احــداث نیروگاه های 
حرارتی را صادر و ســاتبا را به ایجاد ســازوکار لازم برای ســرمایه گذاری صنایع 
معدنــی بــه منظــور احــداث نیروگاه هــای تجدیدپذیــر در قالــب الحاقیــه به 

تفاهمنامه ملزم کرد.

بهبود 6۰ پله ای رتبه ایران در شاخص جهانی نوآوری
طبــق گزارش مرکــز پژوهش های توســعه و آینده نگــر جایگاه ایران در شــاخص 
جهانی نوآوری از سال 2۰۱4 تا 2۰2۱ میادی بالغ بر 6۰ پله بهبود یافت. به گزارش 
فارس، گزارش شــاخص جهانی نوآوری نشــان می دهد رتبه ایران در سال 2۰۱4 
معادل ۱2۰ بوده اســت، اما از آن ســال به بعد کشور ایران به استثنای سال 2۰2۰، 
توانسته است جایگاه خود را به طور مستمر در میان کشورهای مورد بررسی بهبود 
بخشد؛ به طوری که رتبه اش در سال 2۰2۱ به 6۰ ارتقا یافته و توانسته جایگاه خود 

را در سطح جهانی 6۰ پله بهبود بخشد.

فرار مالیاتی با حساب اجاره ای
رئیس ســازمان امور مالیاتی با اشــاره به رواج حســاب های اجاره ای برای فرار از 
مالیات، از شناســایی 55۰ هــزار خودروی لوکس خبر داد و گفــت: این خودروها 
باید 56۰۰ میلیارد تومان مالیات بپردازند. برای دریافت این مالیات به مالکان 
آنهــا پیامک می دهیم کــه پرداخت کنند و اگــر پرداخت نکننــد، در زمان نقل و 
انتقــال خودرو باید مفاصا حســاب مالیاتی را پرداخت کنند. بــه گزارش فارس، 
داود منظور، رئیس ســازمان امور مالیاتی در برنامه نگاه یک با اشاره به دریافت 
مالیات از خودرو و خانه های لوکس اظهار داشت: افرادی که ارزش خودروی آنها 
بالای یک میلیارد تومان است بر اساس جدولی نسبت به مازاد یک میلیارد باید 
مالیــات بدهند، با تعاملی که با پلیس راهور داشــتیم، اطاعــات ۱7.5 میلیون 
خودروی ســواری و دو کابین دریافت شــد. آیین نامه این مالیات کمتــر از 2۰ روز 
پیش اباغ شــده اســت و در همین مــدت اقدامات خوبی صورت گرفته اســت. 
معــاون وزیــر اقتصــاد در مورد خانه های لوکــس افزود: به دنبال آن هســتیم که 
اطاعات لازم را از وزارت راه و شهرسازی، شهرداری و وزارت کشور دریافت کنیم. 
البته اطاعاتمان کامل نیست. بر این اساس پایگاه اطاعاتی سازمان بر اساس 
مــاده ۱۸7 قانون مالیات های مســتقیم که خرید و فــروش خانه در دفترخانه ها 
ثبت می شــود، اطاعات آن ارســال شــده و آنهایی را که قیمت بالای ۱۰ میلیارد 
تومان دارند شناسایی کردیم، اما هنوز کامل نیست و باید تا پایان مهلت قانونی 

ثبت نام در سامانه اماک و اسکان برای خوداظهاری منتظر ماند.

دستور مدیرعامل راه آهن بابت اصلاح فوری 
ایرادهای حادثه آفرین پر تکرار 

مدیرعامل راه آهن جمهوری اسامی ایران با تأکید بر لزوم توجه ۱۰۰ در صدی 
به موضوع ایمنی، خواســتار اصاح فوری ایرادهای حادثه آفرین پر تکرار ادوار 
گذشــته در راه آهن شــد.  به گزارش روابط عمومی راه آهن جمهوری اســامی 
ایران، جلسه ستاد ارتقای ایمنی و مدیریت بحران راه  آهن با حضور  مدیرعامل 
راه آهن در ســاختمان شــهدای راه آهن برگزار شــد. در این جلســه قائم مقام، 
مدیــران کل مناطــق و اعضــای کمیســیون ایمنــی و مدیریت بحــران راه آهن 
حضور داشتند و دلایل حوادث رخ داده در راه آهن از ابتدای سال ۱4۰۰ )9 ماهه 
اخیــر( در حضور مدیرعامل راه آهن بررســی شــد. میعاد صالحی بــا یادآوری 
اینکــه حوادثی که در راه آهــن رخ می دهد، اغلب دارای دلایل اصلی مشــابه و 
پرتکرار هستند، اظهار کرد: باید این ایرادها و علل وقوع آنها به سرعت و البته 
گام به گام و به طور کامل برطرف شــود. معاون وزیر راه و شهرســازی تصریح 
کرد: ایمنی مهمترین شاخص راه آهن است و موضوعی مهم تر از ایمنی وجود 
نــدارد و ایراداتــی که از ادوار گذشــته بر جــای مانده اند، باید اصاح شــوند. وی 
تأکید کرد: باید خروجی همه تاش ها به نفع مردم باشد و اقدامات در جهت 
ایمنــی و رفاه مردم صورت پذیرد. مدیرعامــل راه آهن ضمن تأکید بر اصاح 
آیین نامــه کیلومتراژ اظهار کرد: ضرورت دارد به معیشــت و همچنین جایگاه 
اجتماعــی لکوموتیورانان توجه شایســته شــده تــا ضمن رعایت اســتانداردها 

بالاترین اثربخشی را در این حوزه داشته باشیم.

سدهای کشور فقط ۱۹.۳۸ میلیارد مترمکعب آب دارند
مدیر کل دفتر اطاعات و داده های آبی شرکت مدیریت منابع آب ایران گفت: 
در شــرایط فعلی از کل حجم مخزن سدهای کشــور که در حدود ۵۰.۵ میلیارد 
مترمکعب اســت، حــدود ۳۸ درصد ظرفیــت این مخازن، حجــم آب ذخیره 
شــده وجود دارد. فیروز قاســم زاده در گفت وگو با ایلنا، درباره آخرین وضعیت 
ذخایر سدهای کشور اظهار داشت: بررسی وضعیت سدها مستخرج از سامانه 
اطاعاتی ســدهای کشــور نشان می دهد تا تاریخ ۱۸ دی ســال آبی جاری )سال 
آبی ۱۴۰۱-۱۴۰۰( میزان کل حجم آب موجود در مخازن سدهای کشور در حدود 
۱9.۳۸ میلیــارد مترمکعب اســت. وی افــزود: در حال حاضر موجــودی آب در 
سدهای کشور حدود 2۸ درصد کاهش نسبت به  مدت مشابه سال آبی گذشته 
را نشان می دهد. مدیر کل دفتر اطاعات و داده های آبی شرکت مدیریت منابع 
آب ایران تصریح کرد: میزان کل ورودی به ســدهای کشــور طی سال آبی جاری 
تــا تاریخ ۱۸ دی حدود ۶.۴۶ میلیارد مترمکعب اســت که کاهشــی معادل ۳۰ 
درصد نسبت به سال آبی گذشته در مدت مشابه را تبیین می کند. وی میزان کل 
حجم خروجی از سدهای کشور از ابتدای مهرماه تا تاریخ ۱۸ دی را معادل ۱۱.۶ 
میلیــارد مترمکعب اعام کرد و افزود: این میزان کاهشــی معــادل ۳7 درصد 
نســبت به مدت مشابه سال آبی گذشــته نشان می دهد. قاســم زاده تأکید کرد: 
در شــرایط فعلی از کل حجم مخزن سدهای کشــور که در حدود ۵۰.۵ میلیارد 
مترمکعب است، حدود ۳۸ درصد ظرفیت این مخازن، حجم آب ذخیره شده 

وجود دارد.
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مخالفان بودجه
در  مجلــس  نماینــدگان  از  تــن  هشــت  مجلــس  گذشــته  روز  علنــی  جلســه  در 
مخالفــت بــا کلیات لایحه بودجه ســال آینــده ســخنرانی کردند و هر یــک ایرادات 
خــود را بــه کلیــت یــا بخش هایــی از بودجــه پیشــنهادی دولــت مطــرح کردنــد.

دلخوش اباتری: دولت بر چه مبنایی  نرخ ارز را 
۲۳ هزار تومان پیش بینی کرده است

نماینده مردم صومعه سرا در 
مجلس با بیــان اینکه افزایش 
حقوق کارکنان در لایحه بودجه 
۱۴۰۱ زیر ۱۰درصد تعیین شده، 
را 2۳  ارز  نــرخ  دولــت  گفــت: 
هــزار تومــان پیش بینــی کــرده 
اســت، این رقم بــر چه مبنایی 

پیش بینی شــده اســت؟ به گــزارش خبرگزاری خانه ملت، ســیدکاظم 
دلخــوش اباتری در جلســه علنــی دیروز مجلس شــورای اســامی، در 
مخالفت با کلیات لایحه بودجه ۱4۰۱ با اشــاره به مباحث مطرح شــده 
توســط رئیس جمهور در این نشســت گفت: رئیس جمهــور مطرح کرد 
کــه حقــوق کارکنــان را اصاح کــرده، در حالــی که اصاحــات در لایحه 
مدیریت خدمات کشــوری توسط مجلس انجام شد و در لایحه بودجه 
اصاح جدیدی انجام نشده است و دولت در بودجه سال آینده افزایش 
حقوق زیر ۱۰درصد را پیش بینی کرده اســت. چــرا دولت نرخ ارز  را 2۳ 
هــزار تومــان پیش بینی کرده اســت، این رقم بر چــه مبنایی پیش بینی 
شده است؟ وی با اینکه هیچکدام از نمایندگان موافق به صورت کامل 
موافقــت نکردنــد، گفت: نمایندگان موافق بر این بــاور بودند که لایحه 
دارای ایراداتی اســت و اصاحات باید در کمیســیون و در مرحله تلفیق 
صــورت گیرد و در این رابطه بودجه ای که 7۰ درصد آن مشــکل دارد را 
چطور می خواهید اصاح کنید، نمونه آن افزایش 7۰ درصدی مالیات 
در بودجه است.  سخنگوی کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس یازدهم 
بیان کرد: از ســوی دیگر دولت برای فــروش نفت، قیمت دلار 2۳ هزار 
تومانی در نظر گرفته اســت چرا نرخ ارز 2۳ هزار تومان پیش بینی شده 
اگــر تحریــم ادامه پیدا کنــد که قیمت دلار بیشــتر می شــود، اگر تحریم 
برداشــته شود باید نرخ دلار کم شــود اینکه قیمت ارز را اینگونه در نظر 

می گیرند یعنی فشارها به مردم تشدید می شود. 
دلخــوش یادآور شــد: دولت می خواهــد ارز ۴2۰۰ را حذف کند، آن هم 
برای کالاهایی که مستقیم با معیشت مردم در ارتباط است، نتیجه آن 
افزایش هزینه حمل ونقل و ســایر هزینه ها است. تصور نکنید که فقط 
ارز ترجیحی از 2۳ قلم را حذف می کنید بلکه این کار روی 7۰۰ یا ۸۰۰ 
قلــم کالا اثر می گــذارد، امروز دامداران و مرغــداران نمی توانند علوفه 
مــورد نیــاز برای دام خــود را تأمین کنند، این یعنی شــما باید به دنبال 
واردات گوشــت یــخ زده باشــید، تزریــق پــول کم بــه مردم بــا افزایش 
فزاینده تورم یعنی دســت کــردن در جیب مردم و نابــودی تولید. وی 
با بیان اینکه دولت بر چه اساســی به رشــد ۸ درصدی رســیده اســت؟ 
گفت: با این وضعیت قیمت نهاده های کشاورزی ۵ برابر افزایش پیدا 
می کنــد، از طــرف دیگر اختیاراتی به اســتانداران بــرای بحث صندوق 
توســعه و ســرمایه گذاری بخــش خصوصی داده شــده که کار درســتی 
نیســت. با کلیــات مخالفت کنید تا دولت اصاحــات لازم را در بودجه 

اعمال کند.

ایزدخواه:  به دشمن پالس می دهید که تورم 
تحریمی را به سایر کالاها بیفزایید

و  صنایــع  کمیســیون  عضــو 
معــادن مجلس با بیــان اینکه 
عدالت محــور  بودجــه  لایحــه 
در  دولــت  گفــت:  نیســت، 
ایــن  بــه  تلفیــق  کمیســیون 
پرســش کــه قــرار اســت نــرخ 
دلار در ســال آینده چه عددی 

باشــد، پاســخ نمی دهد. اگر به ســراغ نرخ های آزاد رویم میل به گران 
کردن دلار در دولت ایجاد می شــود تا با گران کردن آن کســری بودجه 
خــود را جبــران کنــد. روح الله ایزدخــواه در مخالفــت با کلیــات لایحه 
بودجه ۱4۰۱ گفت: امروز یوم الحساب دولت بوده و مهم ترین تصمیم 
ســالانه مجلــس در حال شــکل گیری اســت؛ مجلس امــروز مطالبه گر 
اســت نه دولت. باید شــعارها و صحبت های آقای رئیســی را که پیش 
از ایــن مطــرح کــرد در لایحــه ارزیابــی کنیــم. نماینــده مــردم تهران، 
شــمیرانات، ری، اسامشــهر و پردیس در مجلس شــورای اســامی با 
بیان اینکه کلیات لایحه بودجه با وجود تغییرات جزئی خوب، 5 ایراد 
اصلــی دارد، افــزود: ما در مجلــس نمی توانیم این ایــرادات را اصاح 
کنیم، بنابراین باید لایحه بودجه به دولت بازگردد تا شاکله آن دوباره 
نوشــته شــود چرا که بودجه دلاریزه شده اســت. حال این سؤال مطرح 
می شود که تقویت پول ملی چگونه در هنگام اجرای این لایحه محقق 
می شــود. وی با بیان اینکه نرخ محاســبه دلار در بودجه امسال ۱۱ هزار 
و5۰۰ تومان در نظر گرفته شــده، حال آن که در بودجه ســال آینده 2۳ 
هزار تومان محاسبه شده است، ادامه داد: آیا این پیش بینی به معنای 
بالا بردن کف قیمت دلار نیست؟ دولت با چه تدبیری به دنبال کنترل 
نرخ ارز خواهد بود.  ایزدخواه تصریح کرد: واردات در سال آینده با نرخ 
ETS محاســبه می شود، این یعنی شاهد 5 برابر تورم کالاهای وارداتی 
خواهیــم بــود، به ایــن معنا که در ســال آینده بهای کالاهای اساســی و 
وارداتی گران می شود. وی با طرح این پرسش که آیا تورم های چندگانه 
موجود در لایحه بودجه به دشــمن پالــس نمی دهد که تورم تحریمی 
را به ســایر تورم ها بیفزاید و با این امر شــاهد پول داغ باشــیم، تصریح 
کرد: نکته مهم قدرت خرید مردم اســت کــه یارانه نقدی آن را جبران 
نمی کنــد.  وی با طرح این پرســش که تقویت پــول ملی که مورد تأکید 
رهبــر معظم انقــاب اســت در لایحه بودجــه چگونه اتفــاق می افتد، 
افــزود: تمام درآمد دولت از حذف ارز حــدود 2۰۰ هزار میلیارد تومان 
اســت، آیا دولت نمی توانســت این اعتبار را از بانک ها که مراکز تجاری 
بزرگ می ســازند یا شــرکت هایی کــه ۱6۰ هزار میلیارد تومــان از محل 

گران شدن ارز سود کردند، دریافت کند.
 ایزدخواه تصریح کرد: مطرح می شود که ارز ترجیحی به هدف اصابت 
نکــرده، اگر این ادعا درســت اســت چگونه بــا حــذف ارز 42۰۰ تومانی 
قیمت مرغ دو برابر می شــود. نماینده مردم تهران، شــمیرانات، ری، 
اسامشــهر و پردیس در مجلس شــورای اســامی تصریح کرد: برخی 
آقایــان کــه در دولت مســئولیت ندارند و انتســاب به مراجعــی دارند، 
اعــام می کنند که در ســال آینــده ارز تک نرخی می شــود این در حالی 
است که بودجه هنوز در مجلس تصویب نشده است. وی با بیان اینکه 
بودجه عدالت محور نیست، اضافه کرد: در حال حاضر 25 میلیون نفر 
زیر خط فقر هســتند، دولت توضیح دهد که با این لایحه چه تعداد از 

این افراد کاهش می یابد. 
ایزدخــواه با بیان اینکه از اقتصــاد مقاومتی و جهش در تولید حرف در 
بودجه زده نشــده، ادامه داد: نگاره های مکتب پولی شیکاگو همچنان 
حاکم بر بودجه اســت و دولت فقط به کســری بودجه خود توجه کرده 
و بــه نکاتــی مانند رفع تبعیض طبقاتی و رکود حاکم بر تولید بی توجه 

بوده است.

 عسگری:  ارز ترجیحی حذف شود
شوک به جامعه وارد می شود

و  صنایــع  کمیســیون  عضــو 
معادن بــا بیان اینکــه بیش از 
۱۰ میلیــون خانوار زیر خط فقر 
هستند، گفت: میلیون میلیون 
خانوار به زیر خط فقر رفته اند، 
فقر یعنی ستون فقرات مردم 
شکسته است، چرا متوجه این 

شکستن نمی شــوید، مردم تحمل فشــار جدید را ندارند لذا نمی توان 
شــوک جدید قیمتی به مردم وارد کرد. مهدی عسگری در مخالفت با 
کلیات لایحه بودجه ۱4۰۱، گفت: نکته اول اینکه ما نباید نگاه سیاســی 
به بررســی کلیات بودجه داشــته باشــیم و اینکه برخی می گویند چون 
اولیــن بودجه دولت آقای رئیســی اســت باید حتماً بــه آن رأی موافق 
داد امــا اینگونــه نیســت، مــا بایــد نگران شــکاف و فاصله بیــن ملت و 
حاکمیت باشــیم و این مســأله مهم امروز کشور اســت. نماینده مردم 
کرج، اشــتهارد و فردیس در مجلس ادامه داد: اگر دولت دچار خطای 
محاســباتی شود ما باید به او هشــدار دهیم یا کار او را توجیه کنیم؟ اگر 
کســانی در دســتگاه تصمیم ســازی دولــت او را دچار انحــراف کرده اند 
تکلیــف مجلس چیســت؟، محافظــه کاری، قتلگاه انقاب اســت این 
جملــه رهبــر حکیم انقــاب بود لــذا باید گفــت؛ محافظــه کاری هیچ 
نســبتی با انقابی گری ندارد و ما باید امروز مبتنی بر واقعیت جامعه 
تصمیم گیری کنیم. وی افزود: کلیات این لایحه اشــکالاتی مانند عدم 
شــفافیت، ضعیف بــودن رویکرد عدالــت اجتماعی، عــدم انقباضی 
بودن بودجه با وجود آنچه گفته می شــود نســبت به منابع عمومی در 
قیاس با عملکرد ۱4۰۰، ۸۳ درصد افزایش داشــته اســت. حال ســؤال 
این اســت آیــا با تصویب کلیات امــکان اصاح این احــکام وجود دارد 
یــا خیر؟ مثاً اگر حداقــل ارزی که باید برای کالاهای اساســی بگذاریم 
را ۱5 میلیارد دلار محاســبه کنیم حدود ۳5۰ هزار میلیارد تومان مابه 
التفاوتی اســت که در واقع تغییــر ارز ترجیحی در منابع بودجه خواهد 
گذاشــت که می شــود بالغ بــر 2۳ درصــد از منابع بودجــه و طبیعتاً ما 
]بعــداً[ چنیــن اصاحاتــی را نمی توانیــم در مجلــس انجــام دهیــم. 
بنابراین باید این کلیات به مجلس بازگردد و در آنجا اصاح شود. وی 
محور سخن خود را بحث تورم عنوان کرد که محصول نرخ ارز در لایحه 
بودجه است و گفت: نکته اول اینکه عدم توجه دولت به قانون اصاح 
ســاختار بودجه اســت و بعد هم نرخ دلار را اینگونــه افزایش دهد، ارز 
ترجیحی حذف شــود و در نهایت یک شــوک تورمی جدید به جامعه 
وارد کنیم. این بودجه حاوی ســه نوع تورم ســنگین در بخش افزایش 
نرخ ارز اســت. نخست آنکه تورم نفتی حاصل از تغییر نرخ تسعیر ارز 
فــروش و صادرات نفت اســت که جداول بودجه نرخ تســعیر دو برابر 
شــده و به 2۳ هزار تومان رسیده است. عســگری ادامه داد: تورم دوم، 
تورم وارداتی اســت که از طریق افزایش نرخ ارز مبنای محاسبه حقوق 
ورودی گمرک اتفاق می افتد. موضوع بعدی حذف ارز  42۰۰  تومانی 
کالاهای حیاتی است که این با ارز جهانگیری متفاوت است چرا که ارز 
جهانگیری ســال 97 شامل ۱2۰۰ قلم کالای غیر ضروری می شد امروز 
درباره ارز ترجیحی 5 قلم کالای اساسی به عاوه گندم و دارو صحبت 
می کنیــم کــه در لایحه بودجه حذف شــده اســت. این نماینــده مردم 
در مجلس اضافه کرد: آیا با این فشــار ســنگین اقتصــادی که از طریق 
تحریم ناجوانمردانه بر مردم تحمیل شــده، مردم توان تحمل شوک 
تورمــی جدیدی را دارند یا خیر. ســؤال دوم این اســت که آیا دولتی که 
تازه مستقر شده و ۸۰ درصد مدیران میانی آن هنوز تغییر نکرده اند و 
بخــش اعظمی از این مدیران اعتقادی به این تحولات ندارند، چگونه 
می تواند چنین جراحی بزرگی را محقق کند. وی تأکید کرد: بیش از ۱۰ 

میلیون خانوار زیر خط فقر هستند.

قادری: اعتبارات پیش بینی شده برای عادلانه 
شدن دریافتی میان دستگاه ها کافی نیست

عضــو کمیســیون تلفیق لایحه 
اگرچــه  گفــت:   ،۱۴۰۱ بودجــه 
۱۵ درصــد هزینه هــای جــاری 
کاهش پیدا کــرده اما معتقدم 
ایــن مقدار کافی نیســت و باید 
مبالــغ بیشــتری کاهــش پیــدا 
می کــرد، ضمــن آنکــه مبالــغ 

پیش بینــی شــده بــرای عادلانه شــدن دریافتــی میان دســتگاه ها کافی 
نیســت. جعفر قادری در مخالفت با کلیات لایحــه بودجه ۱4۰۱، هدف 
از ایــن مخالفت را اصاح بودجه عنوان کرد و گفت: هدف گذاری رشــد 
۸ درصدی در لایحه بودجه را بسیار خوشبینانه می دانم و فکر می کنم 
با محدودیت منابع تحقق رشد ۸ درصدی امکان پذیر نباشد لذا نیاز به 
ســاز و کارهای جدیدتری دارد، همچنین ظاهراً فــروش اوراق در لایحه 
دولــت کاهش پیــدا کرده اما در عمــل معتقدم فروش اوراق بیشــتری 
اتفــاق خواهد افتــاد. نماینده مردم شــیراز و زرقان در مجلس شــورای 
اسامی ادامه داد: همچنین در توزیع قیر و توزیع عوارض ارزش افزوده 
اختیار به وزرا داده شــده اما این شکل از قانونگذاری درست نیست چرا 
کــه ایــن کار برای نظارت بر عملکرد وزرا و دولت مشــکل ایجاد می کند 
و ســاز وکار کاملــی بــرای صندوق توســعه عدالــت اســتانی پیش بینی 
نشــده و منابع چندانی برای تأمین زیرســاخت های مســکن با توجه به 
هدف گذاری مجلس و دولت در نظر گرفته نشــده و در کاهش هزینه ها 
جدیــت لازم بــه خرج داده نشــده اســت. وی افــزود: اگرچــه ۱5 درصد 
هزینه های جاری کاهش پیدا کرده اما معتقدم این مقدار کافی نیست 
و بایــد مبالغ بیشــتری کاهش پیــدا می کرد، همچنین بــه جذب منابع 
بخش هــای غیردولتی برای تکمیل پروژه های نیمه تمام توجه نشــده، 
لذا نیاز اســت در این زمینه ســاز و کارهای تکمیلی توسط مجلس دیده 
شود ضمن آنکه برخی از احکام سال گذشته که مورد توجه مجلس بود 
حذف شده که باید احیا شوند. عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۱۴۰۱، اظهــار کرد: احکام پیش بینی شــده برای عادلانه شــدن دریافتی 
میان دســتگاه ها و قوا کافی نیســت ضمن آنکه به تهاتر نیز توجه نشده 
است و نیاز است مورد توجه قرار گیرد. وی با بیان اینکه انتظار داشتیم 
که برای حل مشکل صنایع مبالغ بیشتری در لایحه بودجه ۱4۰۱ در نظر 
گرفته می شد، گفت: معضل کشور در حال حاضر خشکسالی است لذا 
باید توجه بیشتری به طرح های انتقال آب می شد همچنین برای بهبود 
فضای کســب وکار نیاز بود دولت برخی از تشــکل های مــوازی را حذف  
و ســاز وکارهایــی برای این کار پیش بینی کند. عضو کمیســیون برنامه و 
بودجه در مجلس ادامه داد: اگرچه ۱۰ هزار میلیارد تومان برای فناوری 
اطاعــات در لایحــه بودجــه پیش بینــی شــده اما اکنــون راهــی جز این 
نداریم و باید توجه بیشتر و جدی تری از سوی دولت به این مهم شود. 
همچنین باید قانون پایانه های فروشگاهی قبل از ورود به سال آینده به 

مرحله اجرا درآید تا امکان وصول وجود داشته باشد.

فرهنگی: ارز 4۲۰۰ تومانی را حذف نکنید
نماینــده مــردم تبریــز در مجلــس در مخالفــت 
با کلیــات لایحه بودجه ۱۴۰۱ خواســتار بازگشــت 
آن بــه دولــت جهــت اصــاح شــد چــرا کــه این 
بســته سیاســتی از نظــر وی قابلیــت اجرا نــدارد. 
محمدحســین فرهنگــی در جریان رســیدگی به 
کلیــات لایحــه بودجــه ســال ۱4۰۱ کل کشــور در 
مخالفــت بــا آن با بیان اینکه جایگزین مناســبی 

برای حذف ارز 42۰۰ تومانی وجود ندارد، گفت: این موضوع به معنای فشار بر امنیت غذایی 
مردم، افزایش تورم و بروز انواع مشکات دیگر است. نماینده مردم تبریز و آذرشهر و اسکو 
در مجلس شورای اسامی در ادامه تصریح کرد: افزایش 62 درصدی مالیات، تولید را بشدت 
متأثر می کند که نتیجه آن تورم مضاعف است که برخاف شعارهای داده شده خواهد بود 
و صرفاً مالیات دهندگان ســابق تحت فشــار قرار می گیرند. وی در ادامه با بیان اینکه به اسم 
بودجه انقباضی، حقوق ها ۱۰ درصد افزایش پیدا کرده است و از سوی دیگر 6۰ درصد مالیات 
را افزایــش داده انــد، عنــوان کرد: ایــن موضوعات تــورم مضاعفی را بر کالاهــا، حمل ونقل و 
مایحتاج عمومی تحمیل می کند. وی تأکید کرد: از سوی دیگر بسیاری از ردیف های پروژه ها 
در لایحه بودجه حذف شده و راه حلی برای آن اندیشیده نشده است لذا از آنجایی که لایحه 
بودجه بسته سیاستی است، باید به دولت بازگردد تا نسبت به آن تجدیدنظر شود. این عضو 
مجمع نمایندگان استان آذربایجان شرقی در پایان خاطرنشان کرد: موضوع درآمدهای نفتی 
ذکر شده در تبصره ۱4 این لایحه قابلیت اجرا نداشته و بسته سیاستی متفاوتی می خواهد که 

لازم است دولت نسبت به آن بازنگری کند چرا که در مجلس قابل بررسی نیست.

کوچکی نژاد: بودجه ۱4۰۱ بوروکراسی اداری را افزایش می دهد
نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسامی اظهار 
داشــت: حذف ردیف های متعدد بودجه ای موجب 
افزایش بوروکراســی اداری و ســردرگمی ســازمان ها 
و نهادهــای مختلف خواهد شــد. جبــار کوچکی نژاد 
ارم ســاداتی در مخالفــت بــا کلیــات لایحــه بودجــه 
۱4۰۱ گفــت: پیش بینــی رشــد ۸ درصــدی در بودجه 
ســال آینده هیچ مبنای علمی نــدارد و ما دلیل قانع 

کننده ای برای این پیش بینی در بودجه نیافته ایم. نماینده مردم رشت در مجلس یازدهم افزود: ۳6 
درصد بودجه به نفت وابسته است و در عین حال صندوق های تأمین اجتماعی مطالبات زیادی از 
دولت دارند که این پیش بینی در بودجه دیده نشده است. همچنین منابع هدفمندی در قالب بودجه 
دیده نشده است و ]تحقق[ مبلغ 4۰۰ همت مورد نیاز به طور شفاف در بودجه نیامده است. عضو 
کمیســیون برنامه و بودجه در مجلس افزود: خوراک پتروشــیمی ها در بودجه افزایش چشمگیری 
داشــته و اجازه دولت به انتشــار اوراق در صورت کسری موجب بدهی دولت خواهد شد. همچنین 
منابع پیش بینی شده برای طرح جهش تولید کفاف برنامه دولت برای ساخت یک میلیون مسکن 
را نمی دهد و ۱۰ هزار میلیارد تومان اعتبار در این بخش با برنامه ریزی های صورت گرفته همخوانی 
ندارد. وی با انتقاد از کاهش ردیف های بودجه ای گفت: بسیاری از ردیف ها در بودجه کاهش یافته و 
نهادها و سازمان های مختلف ذیل بخش ها و وزارتخانه ها دیده شده اند و این اتفاق موجب افزایش 
بوروکراسی و سردرگمی فراوان در سال آینده خواهد شد. کوچکی نژاد در پایان تصریح کرد: آنچه که 
مطرح شد نگرانی مجلس درخصوص معیشت و مسائل بودجه ای است، اما بی شک هیچ شکاف و 

فاصله ای بین دولت و مجلس در جهت حل مشکات مردم وجود ندارد.

پاک فطرت: بودجه ۱4۰۱ سفره مردم را کوچک تر می کند
نماینــده مردم شــیراز در مجلس یازدهــم با بیان 
اینکه در بودجه ســال آینده کشور، با وجود افزایش 
۶۰ درصــدی مالیات هــا، منابــع صــرف پرداخت 
حقوق و هزینه های جاری می شود، گفت: ۱۰ درصد 
افزایش حقوق با توجه به تورم ۴۰ درصدی، سفره 
مردم را کوچک تر می کند. علیرضا پاک فطرت در 
مخالفت با کلیات لایحه بودجه ۱4۰۱، گفت: بودجه 

با همان ســاختاری که در گذشــته وجود داشــت، تدوین شده است و توجهی به بودجه عمرانی 
نشــده اســت در حالی که پروژه های عمرانی در کشــور سال هاست در گوشــه فراموشی رها شده 
اســت، دولت عزمی برای ســاماندهی آن در بودجه ۱4۰۱ ندارد. نماینده مردم شیراز و زرقان در 
مجلس یازدهم افزود: 2۰۰ هزار کیلومتر راه روستایی در بودجه سال آینده مغفول مانده و آسیب 
دیدگان اجتماعی و مظلومان مورد بی توجهی قرار گرفته اند و همه کارمندان و کارکنان دولت به 
غیر از مدیران بانک ها و خصولتی ها از این بودجه ناراحت هستند و دولت به جای خرید خدمت 
و فعالیت به خرید زمان و ساعت در نظام پرداخت توجه کرده است و این بودجه، بودجه ضد 
تولید است. وی ادامه داد: در دنیا از مردم مالیات گرفته و صرف زیرساخت ها و توسعه امکانات 
می شــود، اما در بودجه سال آینده کشــور، با وجود افزایش 6۰ درصدی مالیات ها، منابع صرف 
پرداخت حقوق و هزینه های جاری می شود و وضعیت مردم تغییر خاصی نمی کند. همچنین 
۱۰ درصد افزایش حقوق با توجه به تورم 4۰ درصدی، سفره مردم را کوچک تر می کند. همچنین 
متأســفانه قیمت ســوخت و انــرژی در بودجه ۱4۰۱ شــفاف نیســت و ۸۰ درصــد بودجه صرف 

پرداخت حقوق ها می شود.

گودرزوند: یارانه ای که به دلار 4۲۰۰ می دهید، به دست 
مردم نمی رسد، اما حذفش کنید شوک آور است

عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس با بیان اینکه 
دولــت هیچ مدلی برای جایگزینی حذف ارز ترجیحی 
پیش بینــی نکــرده اســت، بیــان کــرد: افزایــش درآمد 
مالیاتی در شــرایط رکود دســت در جیب مــردم کردن 
اســت. مهرداد گودرزوندچگینی در مخالفت با کلیات 
لایحه بودجه ۱4۰۱ عنوان کرد: جا دارد در ابتدا از تاش 
دولت برای رفع مشکاتی که طی دهه های گذشته به 

این دولت منتقل شده،  تقدیر و تشکر کنیم. نماینده مردم رودبار در مجلس شورای اسامی ادامه 
داد: برخی نکات مهم در لایحه بودجه مشــکات عدیده ای را برای مردم به وجود خواهد آورد، 
یکی از نکات برجسته موضوع ارز 42۰۰ تومانی است. در حال حاضر این یارانه که روی ارز 42۰۰ 
تومانی اعمال می شــود، بدرســتی به دســت مردم نمی رسد، اما تجربه نشــان داده هر گاه ارز دو 
نرخی را به تک نرخی تبدیل کرده ایم، شوک بزرگی به بازار وارد و چندصد درصد تورم به اقتصاد 
کشــور تحمیل شــده است. عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاســبات مجلس یازدهم با بیان 
اینکه راه جایگزین برای حذف ارز ترجیحی به هیچ عنوان در لایحه بودجه ۱4۰۱ شفاف و مشخص 
نیست، اضافه کرد: آنچه مسئولان دولتی عنوان می کنند این است که پرداخت نقدی قرار است 
جای ارز 42۰۰ تومانی را بگیرد، اما باید در نظر داشت که این پرداخت های نقدی همواره کشور را 
با تورم های جدی مواجه کرده است. این نماینده مردم در مجلس یازدهم تصریح کرد: دولت 
حتی پس از اینکه لایحه ای دوفوریتی برای حذف ارز 42۰۰ تومانی ارائه داد، هیچ مدل جایگزینی 
برای این مهم نداشت و این مسأله قطعاً اقتصاد کشور را با مشکل جدی مواجه خواهد کرد. وی 
یکی دیگر از ایرادات لایحه بودجه را کم کردن ردیف ها برشــمرد و ادامه داد: کم کردن ردیف ها 
موجب افزایش لابی گری و ایجاد رانت خواهد شد، همچنین یکی دیگر از مشکاتی که کم کردن 

ردیف ها ایجاد خواهد کرد، عدم پاسخگویی دستگاه ها به نمایندگان مجلس است.
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